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مرا اسکن کنید

طرح روز

ظریف:
جنگی در منطقه رخ نخواهد داد

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: وزیر امور 
خارجه کشــورمان گفت: یقیــن داریم آن طور 
که مقام معظم رهبری نیــز فرمودند جنگی در 
نخواهد گرفت، زیرا نه ما خواهان جنگ هستیم 
و نه کســی این تصور یا توهم را دارد که بتواند 
در منطقــه با ایران مقابله کند، اما لازم اســت 
حرکت های خطرنــاک داخل آمریکا برای مردم 

این کشور روشن شود.
محمدجواد ظریف روز گذشته پیش از ترک پکن، 
اظهار کرد: واقعیت این اســت که ترامپ رســماً گفته 
و مجدداً به تازگی هــم تأکید کرده که خواهان جنگ 
نیست، اما افرادی اطراف وی نشستند و به بهانه اینکه 
می خواهند آمریکا را در برابر ایران قدرتمندتر کنند او 

را به سمت جنگ سوق می دهند.
وی افزود: آنچه در ســفر نیویوریک به عنوان »تیم 
ب« مطرح کردم یک واقعیت اســت و همه مردم هم 
از آن خبر داشتند، اما به خاطر فضای روانی حاکم بر 
جامعه آمریکا کمتر کســی جــرأت طرح این موضوع 

را داشت.
ظریف تصریح کرد: آنچه به عنوان سیاســت »اول 
آمریکا« در این کشــور مطرح شده در حال تبدیل به 
یک سیاســت »اسرائیل اول« یا برخی »حکام مرتجع 
منطقه اول« اســت و منافع این کشورها نیز از طریق 
قــدرت مالــی و تبلیغات بــه دولت آمریــکا تحمیل 
شده است و آن ها در حال حاکمیت پیدا کردن هستند.

وزیر امور خاجه کشورمان اذعان کرد: آینده برجام 
در اختیــار جامعه بین المللی اســت جامعه جهانی تا 
کنــون از برجام حمایت کرده، اما حمایت ها بیشــتر 
به صورت بیانیه و اعلام مواضع سیاســی بوده ، اما لازم 
اســت این اعلام مواضع سیاســی بــه اقدامات عملی 
اقتصادی که مردم ایران بتوانند از برجام منافعشــان 

را برداشت کنند تبدیل شود.
ظریف گفت: ما چهار دور از کمیســیون مشترک 
برجــام بــرای اقداماتی کــه باید انجــام دهند تعهد 
گرفتیم و فکر می کنم اکنون وقت آن رسیده است که 

کمیسیون مشترک هم به تعهداتش عمل کند.
وی در ادامه به تشــریح دســتاوردهای ســفر به 
کشورهای آســیایی پرداخت و عنوان کرد: در سفر به 
ترکمنستان با رئیس جمهوری این کشور گفت وگوهای 
بســیار خوبی صورت گرفت که باعث توســعه روابط 

خواهد شد.
وزیر امور خارجه کشورمان در مورد هند نیز گفت: 
هند از شــرکای بســیار مهم ایران است و ارتباط های 
تجاری و سازوکار مالی خوبی با دولت این کشور داریم.

سرخط خبــرها

ضرغامی:

جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی به دلیل لج بازی برگزار نمی شود
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: عضو 
شــورای عالی انقلاب فرهنگــی با انتقاد 
از عدم برگزاری جلســات شــورا، گفت: 
جلســات  لج بازی،  دلیل  به  رئیس جمهور 
بزرگ ترین نهاد سیاســت گذاری فرهنگی 

کشور را تشکیل نمی دهد.
عزت الله ضرغامی در مراسم افطاری انجمن اسلامی 
فارغ التحصیلان ایتالیا که جمعه شــب گذشته برگزار 
شــد با بیان اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی مدتی 
بی صاحب است، اظهار کرد: شورای عالی انقلاب فرهنگی 
که باید حداقل یک هفته در میان جلسه تشکیل دهد 
و بزرگ ترین نهاد سیاست گذاری فرهنگی کشور است، 

متأسفانه در این دولت کلاً بی صاحب است.
وی افزود: جلســات گاهی یک ماه، دو ماه، ســه 
ماه و حتی چهار ماه تشکیل نمی شود و هر چقدر به 
رئیس جلسه تذکر داده می شود که این جلسات مهم 
است رئیس جمهور می گوید که من به دلیل اینکه از 

دو نفر)عزت الله ضرغامی و حســن رحیم پور ازغدی( 
خوشم نمی آید و این ها در جلسه تند و صریح صحبت 

می کنند جلسات را تشکیل نمی دهم.
ضرغامی تصریح کرد: فعلًا به دلیل لج و لج بازی 
این جلســات تشکیل نمی شــود، مشخص نیست 
صاحب این شــورا چه کسی اســت؟ البته اخیراً 
رهبر معظم انقلاب تذکر جدی فرمودند که طبق 
آئین نامه اگر رئیس جمهور نخواهد جلسه را تشکیل 

دهد نایب رئیس باید جلسه را برگزار کند.
ضرغامی با اشــاره به اینکــه اگر رئیس جمهور 
مشــکلی داشته باشد، گرفتار باشد، مریض باشد و 
نتواند جلســه را تشکیل دهد، باید نایب رئیس اول 
) که رئیس مجلس شــورای اسلامی است( آن را 
برگزار کند، ادامه داد: چه در زمان ریاست جمهوری 
آیت الله خامنه ای، مرحوم هاشمی رفسنجانی، آقای 
خاتمی و آقای احمدی نژاد این رویه متداول بود و 
در این دولت عجیب و غریب است و تقریباً در 35 

ســال گذشته چنین اتفاقی نیفتاده که جلسات به 
این مدت طولانی برگزار نشود.

وی خاطرنشان کرد: آقای روحانی یک اخلاقی 
دارد و تابه حال نشــده که یک بار جلسه را بر عهده 
نایب رئیس )چه اول چه دوم( بگذارد. حتی من در 
یک جلسه اعتراض کردم که وقتی شما گرفتارید 
جلسه را بر عهده نایب رئیس بگذارید و ما نیز قبول 
می کنیم که هر چیز در جلســه تصویب شد شما 

بازنگری بکنید و اگر دلتان خواست مصوب کنید.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه 
مدت هاست جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و شــورای عالی فضای مجازی برگزار نمی شــود، 
گفــت: در زمانه ای که این حــوزه به صورت نور در 
دنیا حرکت می کند و هر ساعت فعالیت و اتفاقات 
جدیدی در حوزه سایبری رخ می دهد اما متأسفانه 
در کشور ما پنج سال است به دلیل همین مدیریت 

پراشکال مرتب در این حوزه درجا می زنیم.

آیت الله نوری همدانی:

گره  زدن همه مشکلات به تحریم غلط است
آیت الله  جهان:  و  ایران  گروه  سپهرغرب، 
نوری همدانی، گره زدن همه مشــکلات را 
با تحریم غلط دانســت و افزود: با مدیریت، 
نظارت و همچنین مصــرف صحیح می توان 

بخشی از مشکلات را حل کرد.
آیــت الله نوری همدانــی در دیدار عــده ای از 
گروه هــای تبلیغی اســتان مازندران با اشــاره به 
حرکت انقلاب اسلامی، اظهار کرد: انقلاب اسلامی 
تا به امروز از خطــرات فراوانی عبور کرده و بدون 
شــک با توکل به خدا، تبعیت از رهبری، وحدت 
مردم و خودباوری مسؤولان مشکلات حل خواهد 

شد.
وی وضعیت فعلی آمریکا و نوکران منطقه ای اش 
را رو به افول دانست و ادامه داد: امروز آمریکا با تمام 
قدرت به میدان آمده تا ملت ایران را شکســت دهد 

اما با عنایت خداوند این آرزو را به گور خواهد برد.
آیت الله نــوری همدانی با بیان اینکه مشــکل 
دشــمن این است که ملت کهن، باسابقه و متدین 
ایران را نشــناخته و نمیداند مــردم ما با معنویت 
پیشرفت کرده است، عنوان کرد: دشمن باید بداند 
در رأس این نظام یک رهبر مقتدر و شــجاع قرار 
دارد که بــا معنویت، توکل و توســل تا به امروز 

توانســته تمام نقشه های آن ها را پیش بینی کند و 
آن ها را شکست دهد.

وی با توصیه به مســؤولان مبنــی بر توجه به 
منویات رهبری، ادامه داد: مســؤولان نیز به گوش 
باشــند و از نظرات رهبــری تبعیت کنند و این را 
بفهمند هر جا به نظرات ایشــان کم توجهی شــد 

ضرر کردیم.
آیت الله نوری همدانی گره زدن همه مشکلات 
را بــا تحریم غلط دانســت و خاطرنشــان کرد: با 
مدیریــت، نظــارت و همچنین مصــرف صحیح 

می توان بخشی از مشکلات را حل کرد.

معاون  جهان:  و  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
پژوهــش و فناوری دانشــگاه تربیت مدرس 
گفت:علت دستگیری دانشمند ایرانی دانشگاه 
تربیت مدرس که 8 ماه پیش در هواپیما توسط 
پلیس FBIدستگیر شــده بود، هنوز از سوی 

مقامات آمریکایی اعلام نشده است.
یعقــوب فتح اللهی معــاون پژوهــش و فناوری 
دانشــگاه تربیت مــدرس گفت: علت دســتگیری 
دانشــمند ایرانی دانشــگاه تربیت مدرس که 8 ماه 

پیش در هواپیما توســط پلیس FBIدستگیر شده، 
هنوز از سوی مقامات آمریکایی اعلام نشده است.

وی با اشــاره به اینکه این استاد دانشگاه در نیمه 
مهر ماه سال 97 دستگیر شد، گفت: استاد »مسعود 
سلیمانی« که جزء دانشمندان برتر یک درصد جهان 
شناخته می شود، در 15 مهر ماه 97 برای تحقیقات 
در قالــب یک فرصت مطالعاتی به بیمارســتان مایو 
کلینیک آمریکا دعوت شــد اما قبل از ورود به خاک 
کشــور آمریکا در هواپیما و به علت نامعلومی توسط 

پلیس FBI دستگیر شد.
وی افــزود : این دانشــمند ایرانی که در رشــته 
خون شناســی )هماتولوژی( و ســلول های بنیادی 
تحقیــق می کرد توســط موسســه آمریکایی به نام 
»مایوکلینیــک« آمریــکا بــرای انجــام تحقیقات 
تخصصی دعوت شد و اکنون 8 ماه از دستگیری این 
دانشــمند ایرانی می گذرد اما هیچ گزارش رسمی از 

سوی دولت آمریکا اعلام نشده است.
فتح اللهی اضافه کرد: به تازگی شــبکه بی بی سی 

بعد از گذشــت 8 ماه از دســتگیری این دانشمند 
ایرانی گزارش بازداشــت او را در رســانه های خود 
پخــش می کند که این کار مشــکوک بوده و باید از 

سوی مقامات رسمی پیگیری شود.
معــاون پژوهش و فنــاوری دانشــگاه تربیت 
مــدرس تصریح کرد: در طی ایــن 8 ماه؛ 2 تا 3 
مرتبه دادگاه رســیدگی به ایــن پرونده به تعویق 
افتاده و این در حالی اســت که بی گناهی اســتاد 
ســلیمانی از ســوی وکلا بارهــا اعلام شــده اما 
پیگیری های آنان هنوز به نتیجه مطلوبی نرســیده 
اســت. از طرفی به این نکته باید اشــاره کنم که 
تاکنون نزدیک به 70 هزار دلار از ســوی خانواده 

این دانشــمند ایرانی و دانشــگاه بــرای پیگیری 
پرونده این دانشمند به وکلا داده شده است.

وی خاطرنشــان کــرد: دو نفر از دانشــجویان 
مقطع دکترای اســتاد مسعود ســلیمانی که مقیم 
 FBI کشــور آمریکا بودنــد نیز از ســوی پلیس
دســتگیر شــدند اما در حال حاضر به قید وثیقه 

آزاد هستند.
فتح اللهــی در پایان گفت: در حال حاضر نزدیک 
به 8 ماه اســت که این دانشمند ایرانی همچنان در 
زندان اســت و تاکنون هیچ گزارش رسمی از سوی 
دولت آمریکا مبنی بر دســتگیری دانشــمند ایرانی 

اعلام نشده است.

دانشمند ایرانی 8ماه در زندان  آمریکا به سر می برد
علت دستگیری مشخص نیست


